
UCHWAŁA NR CXVI/1828/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych Miasta Krakowa, w tym stypendiów olimpijskich, dla zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r.: poz. 379, poz. 1072), art. 31 ust. 1
i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 715 ), Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokość 
stypendiów sportowych Miasta Krakowa, w tym stypendiów olimpijskich, dla zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchyla się uchwałę Rady Miasta Krakowa nr XLVIII/602/08 z dnia 9 lipca 2008 roku 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe .

2. Uchyla się uchwałę Rady Miasta Krakowa nr XCVII/1317/10 z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 
sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym

3. Uchyla się uchwałę Rady Miasta Krakowa nr CVI/1625/14 z dnia 21 maja 2014 roku w sprawie 
zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 
sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym zmienionej uchwałą nr XCVII/1317/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 
28 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 
2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz 
wysokości stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku jednak nie wcześniej niż po upływie 
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Józef Pilch

Id: 8B3B2417-DD79-4573-80D7-6C3CE6C3F517. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr CXVI/1828/14

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 września 2014 r.

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 
sportowych Miasta Krakowa, w tym stypendiów olimpijskich, dla zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym
§ 1. 1. Stypendium sportowe Miasta Krakowa, zwane dalej stypendium, przyznane może być 

zawodnikowi, który łącznie spełnia następujące warunki:

1) uprawia dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży,

2) jest członkiem klubu sportowego, którego siedzibą jest Miasto Kraków,

3) posiada aktualną kartę zgłoszenia bądź inny dokument uprawniający do udziału we 
współzawodnictwie sportowym w okresie pobierania stypendium,

4) w chwili przyznawania stypendium nie ukończył 23 lat życia, z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 4.

5) w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał co najmniej jeden z następujących 
wyników sportowych w dyscyplinach i konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich:

a) zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata seniorów,

b) zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata juniorów,

c) zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy seniorów,

d) zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy juniorów,

e) zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski seniorów,

f) zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski juniorów lub młodzieżowców.

2. Członek kadry narodowej, będący uczestnikiem igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata lub 
mistrzostw Europy może otrzymać stypendium po ukończeniu 23 lat życia, jeżeli zobowiąże się w formie 
pisemnej do realizacji programu przygotowań do igrzysk olimpijskich albo programu przygotowań do 
mistrzostw świata lub Europy, opracowanego przez właściwy Polski Związek Sportowy oraz do udziału 
w tych zawodach.

3. Stypendium może być przyznane również zawodnikowi, który łącznie spełnia warunki określone 
w ust. 1 pkt 2 – 4 oraz w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał osiągnięcia 
sportowe określone w ust. 1 pkt 5 odpowiednio w dyscyplinach i konkurencjach nie objętych programem 
igrzysk olimpijskich. Komisja, o której mowa w § 3 ust. 1, podejmuje decyzję o ilości zawodników 
objętych stypendium według tego trybu.

4. Zawodnikowi spełniającemu warunki określone w ust. 1 pkt 1 – 3, który jest objęty programem 
przygotowań olimpijskich i posiadającym kwalifikację olimpijską lub mającym realne szanse na 
uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej może być przyznane stypendium zwane dalej „stypendium 
olimpijskim”. Zawodnik starający się o stypendium olimpijskie, nieposiadający jeszcze kwalifikacji 
olimpijskiej, zobowiązany jest wraz z wnioskiem złożyć opinię Polskiego Związku Sportowego 
właściwego ze względu na uprawianą dyscyplinę potwierdzającą realną szansę na uzyskanie kwalifikacji. 
Opinia musi zawierać nazwę oraz datę imprezy, na której zawodnik będzie miał ostateczną szansę 
uzyskania kwalifikacji olimpijskiej.

§ 2. 1. Wniosek o stypendium może złożyć klub sportowy, którego siedzibą jest Miasto Kraków, 
zwany dalej klubem.

Id: 8B3B2417-DD79-4573-80D7-6C3CE6C3F517. Podpisany Strona 1



2. Wniosek o stypendium powinien zawierać:

1) imię i nazwisko zawodnika,

2) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu,

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika,

4) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia,

5) program szkolenia i związany z okresem tego szkolenia proponowany okres przyznania stypendium,

6) zobowiązanie do informowania Prezydenta Miasta Krakowa o okolicznościach skutkujących 
wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium,

7) zobowiązanie klubu do publicznego informowania w oficjalnych źródłach przekazu o uzyskaniu 
stypendium sportowego przez zawodnika,

8) opinię właściwego związku sportowego, którego statutowe postanowienia i regulaminy określają 
zasady współzawodnictwa, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. 3.

§ 3. 1. Stypendia przyznaje, wstrzymuje i cofa Prezydent Miasta Krakowa na wniosek klubu lub 
z własnej inicjatywy, po zasięgnięciu opinii Komisji ds. Stypendiów Sportowych, powoływanej przez 
Prezydenta, zwanej dalej Komisją, biorąc pod uwagę znaczenie danej dyscypliny sportowej dla Miasta 
Krakowa oraz osiągnięty wynik sportowy zawodnika.

2. W skład Komisji wchodzi dwóch członków wskazanych przez Prezydenta Miasta Krakowa, dwóch 
wskazanych przez Komisję Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa oraz jeden 
wskazany przez Radę ds. Sportu.

3. Przewodniczącego Komisji wyznacza Prezydent Miasta Krakowa.

4. Prace Komisji organizuje przewodniczący. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeby, 
nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy.

5. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie.

6. Obsługę administracyjną Komisji prowadzi Wydział, w którego zakresie działania znajdują się 
sprawy dotyczące stypendiów sportowych.

7. W trakcie rozpatrywania wniosku, Komisja może dodatkowo zwrócić się o merytoryczną opinię 
Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej lub innej organizacji związkowej, właściwej 
z uwagi na działalność klubu , o którym mowa w § 2 ust. 1.

§ 4. 1. Stypendia, z wyłączeniem stypendiów olimpijskich, przyznaje się na czas określony, 
nie dłuższy niż rok kalendarzowy

2. Stypendia olimpijskie przyznaje się w ramach roku budżetowego, nie wcześniej niż na 12 miesięcy 
poprzedzających miesiąc, w którym odbywają się Igrzyska Olimpijskie.

3. Przyznane stypendium nie podlega rewaloryzacji i wypłacane jest z góry w miesięcznych ratach, 
poczynając od miesiąca, w którym zostało przyznane, na wskazane przez zawodnika konto bankowe.

4. Prezydent Miasta Krakowa przyznając stypendium może podjąć decyzję o innym, niż określony 
w ust. 3 trybie jego wypłacania.

§ 5. 1. Stypendium wstrzymuje się zawodnikowi:

1) jeżeli zaniedbuje on realizację programu szkoleniowego z zastrzeżeniem § 7,

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku 
sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez inne właściwe stowarzyszenie,

3) został wypożyczony lub zmienił przynależność klubową stając się członkiem klubu mającego 
siedzibę poza Miastem Kraków,

4) w przypadku, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu,

Id: 8B3B2417-DD79-4573-80D7-6C3CE6C3F517. Podpisany Strona 2



2. stypendium olimpijskie, o którym mowa w § 1 ust. 4 wstrzymuje się ponadto, jeżeli zawodnik 
nie uzyska kwalifikacji olimpijskiej w ostatnich zawodach, w których było to możliwe lub nie został 
powołany do reprezentacji Polski przez Polski Komitet Olimpijski,

3. Zawodnik może pobierać wyłącznie jedno stypendium przyznane na podstawie niniejszej Uchwały. 
W razie przyznania temu samemu zawodnikowi więcej niż jednego stypendium, wypłacane jest 
wyłącznie jedno stypendium wg. wyboru zawodnika, a wypłatę pozostałych stypendiów wstrzymuje się.

4. Wznowienie wypłacania stypendium następuje po stwierdzeniu ustania przyczyn jego wstrzymania, 
począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. Miesięczne raty 
stypendium, przypadające na okres wstrzymania stypendium nie są wypłacane.

§ 6. Stypendium cofa się zawodnikowi, jeżeli w okresie jego pobierania:

1) nie realizuje on programu szkoleniowego, z zastrzeżeniem § 7

2) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego,

3) zmienił przynależność klubową stając się członkiem klubu mającego siedzibę poza Miastem Kraków.

§ 7. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 
stwierdzona orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium sportowe przez okres tej 
niezdolności, jednak nie dłużej niż do końca półrocznego okresu, w którym niezdolność ta wystąpiła.

§ 8. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi ogłaszane przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przeciętne 
wynagrodzenie w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium, zwane 
dalej przeciętnym wynagrodzeniem.

2. Wysokość stypendium, z wyłączeniem stypendiów olimpijskich nie może przekroczyć miesięcznie:

1) 50 % przeciętnego wynagrodzenia - dla zawodnika, który osiągnął wynik wskazany w § 1 ust. 1
pkt 5 lit. „a” lub „b”,

2) 40 % przeciętnego wynagrodzenia - dla zawodnika, który osiągnął wynik wskazany w § 1 ust. 1
pkt 5 lit. „c” lub „d”,

3) 30 % przeciętnego wynagrodzenia - dla zawodnika, który osiągnął wynik wskazany w § 1 ust. 1
pkt 5 lit. „e” lub „f” oraz w ust. 3.

3. W granicach określonych w ust. 2, wysokość każdego przyznanego stypendium ustala się 
relatywnie do osiągniętego wyniku sportowego określonego w § 1 ust.1 pkt 5 odpowiednio pod literami 
a-b, c-d, e-f oraz w ust.3.

4. Wysokość  stypendiów olimpijskich nie może przekroczyć:

1) 100% przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który jest objęty programem przygotowań 
olimpijskich, posiadającym kwalifikację olimpijską,

2) 50 % przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który jest objęty programem przygotowań 
olimpijskich, mającym realne szanse na uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej.

§ 9. 1. Liczba i wysokość przyznawanych w danym roku kalendarzowym stypendiów, w tym 
stypendiów olimpijskich, nie może przekroczyć kwoty określonej na ten cel w budżecie Miasta Krakowa.

2. Wykaz zawodników, wysokość przyznanych im stypendiów i osiągniętych wyników podlega 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Miasta Krakowa oraz na stronie internetowej Miasta Krakowa.

Id: 8B3B2417-DD79-4573-80D7-6C3CE6C3F517. Podpisany Strona 3




